miti relatione non tumultuosa voce factum deponere. v. q. iiii. duodecim i si. r. c. se. §. dber g

non debet lucro: sed iustitie intendere. iiii. q. vii. infames circa me. §. apud urbem ro.

aduocatus secularis: potest vedere iusti patroni: et iurisperitus consilium. xiiij. q. v. non sane

regularibus aduocatis non h. p. aduocatiōe minima accipere. xv. q. ij. obseruanda. §. hoc autē.

modachi possunt esse aduocati: abbatum suorum licentia: in causis monasterii. xvi. q. i. modachi a monasterio. ij.

ob verecundiam se: us: mulieri non licet coram iudice aduocare. xv. q. ij. §. i. d. legibus.

clericus in causa criminali non licet aduocare: coram iudice seculari. xiiij. q. vltima. c. bis a quibus.

clericus aduocatus contra ecclesiam suam vel episcopum: vel patronum: amittere mercedem beneficia. xv. q. vi. non sanctorum. xiiij. q. v. de forma. xviij. di. si imparo.

contra inhibitionem ecclesiasticam aduocatus: non solum rerum amissione: sed etiam exiliū relegatione: puniunt de pe. di. i. quicumque ausus.

princeps: et quilibet illustris: potest litigare per aduocatum: in crimine iniuriarum. iij. q. ij. absens.

christus est aduocatus noster: apud patrem: de pe. di. ij. §. si enim inquit ante me.

Affectus. affectus plus placet deo offerentis: quam munus oblationis. iij. q. vij. in grauius. xiiij. q. i. odi. et proteci.

illa oratione secretis deus: que non consistit in multitudine verborum: sed in affectu cordis. de consuetudine. v. non medio criter.

oratio quecumque: cum barbarismis et solecismis verborum proferatur: deo placet: si ex affectu animi procedit. xxxviiij. di. sedulo.

quod deo perfecte scire desiderat: oportet quod carnalis affectio non consistat in sanguine postmodum. xij. q. i. cui portio.

qui nihil affectat perfectior est illo: quod multa possidens auare dispensat. i. q. ij. non est.

Affinis. affinis in testamento: nisi contra affinitatem non accipitur. iij. q. ix. absens per alium.

nec ad accusationem aliorum admittitur: quia affinis: affinem accusare non potest. iij. q. v. similiter.

in vno coniugio defuncto: in supstititio affinitas non delectat nec alia copula: affinitatem prioris copule soluere potest. xxxv. q. vltima fraternitatis per me. r. q. iij. per totum.

qualibet affinitas: sit computanda habetur. xxxv. q. iij. porro duorum.

affines in v. gradu copulari possunt defuncto uxore vel viro. in quarto si iuncti fuerint non separentur. In tertio autem non h. xxxv. q. iij. c. de propinquis.

Agatho. agatho papa: quod fuerit natione et quod se habet. lxiiij. di. c. aga.

Agnus. pagnus christus iohannes representat si tantum debet agnus in cruce depingi: sed h. imaginem humanam. de pe. di. iij. sextam.

agni sanguis quid sit iam non audiendo h. bis

bendo didicimus: qui super virtutes postea ponit quando non solum ore corporis sed etiam ore cordis bauritur. de pe. di. ij. qd sit.

Alchimia. alchimia videtur esse ars reprobata: quia quod credit vna species posse transferri in aliam vel sile nisi ab ipso creatore isidore et pagano deterior. xxxvi. q. iij. episcopi circa si.

alchimiste sunt multa diffidentes: et ad veritatem scientie nunquam peruenientes. c. c. r. q. c. nec mirum circa mediū.

multe virtutes insunt in herbis et lapidibus. xxi. q. vltima. c. fi.

isunt res corporis per omnia elementa quod oculis seu in manifeste rationes quibus cum data fuerit oportunitas reposita et causatis propant in species debitas suis modis et similibus. xxxvi. q. ii. nec mirum circa si.

Alea. alea ludere: si non dimiserit episcopus vel presbyter: et etiam inferioris gradus clerici grauiter puniunt. xxxv. di. ep.

Alienatio. alienatio res ecclesiastica: potest fieri per episcopum rem potest necessitatis: vel meliorationis causa. xij. q. ij. placuit. r. c. sine exceptione. r. c. r. r. r. r. r.

Item pro redemptione captiuorum. xij. q. ij. apostolicos: et tribus. c. sequentibus.

abbatibus non licet res monasterii. sui: sine episcopi sui licentia alienare. xij. q. ij. abbatibus.

in alienatione rei parochialis. sufficit consensus episcopi: et pastorem. xij. q. ij. abbatibus.

etiam conscientie episcopi: abbas nisi sit pro fabrica monasterii: non potest res ecclesie alienare. xvij. q. iij. in venditionibus. §. etiam.

cum res ecclesie non sint episcopi sed communes non licet ei sine consensu c. pl. res notabiles alienare. xii. q. ii. sine: r. c. sequenti.

serui ecclesie: qui retineri non possunt: ab episcopo alienari possunt. xii. q. ii. fugitiui.

ecclesie alienas res si deus inuadere xii. q. ii. sic ecclesia

alienum non est. quod iure possidetur. xiiij. q. iiii. quid dicam. §. hec enim certe.

peccatum non dimittitur. nisi res ablata restituitur. xiiij. q. vi. si res de pe. di. v. falsas.

alienas res inuadit ut. qui decimas. que pro pauperibus sunt auferunt. vi. q. i. decime.

omnis alieni rei illi cita usurpatio noie furti in decalago prohibet. xxxii. q. iiii. meretricis.

episcopus dicitur aliena rapere. cum totum sibi retinens egenis clericis. nil imparritur. xciiij. di. diaconi sunt. post me. i. q. ii. non est.

alienas res ecclesie compellitur restituere. xii. q. ii. monemus.

episcopus vel presbyter contra constitutum alienas res ecclesie dicitur de honore. xvij. q. iiii. quicumque.

moriente episcopo. non licet metropolitano res defuncti. que sunt successoris occupare. vel alienare. xii. q. ii. non liceat alicui metropoli.

causam gradus clerici. quod defuncti episcopi res que sunt successoris occupauerunt. vel alienauerunt. anathema. et proprii gradus periculum incurunt. xii. q.

ij. bec huius placiti: r. e. non liceat clericis.

De hac materia habes. i. vbi de ecclesia agitur post me.

Alimēta. Q. alimēta olertū: r. ligūnum plus p̄sūt corpi r. aic: q̄ delicio sa. de cōse. di. v. ne tales accipiamus.

Q. episcopus vel p̄sbyter: si vrozē habet sup̄stītē tenetur ipsi i alimentis puidere. rxi. di. omnino

Q. clerici vrozari: ecclesie deseruientes ab ea alimēta percipiant. rxi. di. si qui vero.

Q. ecclesia tenet illi in alimētis puidere q̄ sua: que habuit dedit ecclesie. rxi. q. vii. q̄cunq; fidelium

Q. matri r. alijs propinquis nō obstantē iuramento: tenetur quilibet in alimentis puidere. rxi. q. iiii. inter cetera.

Altare. Q. altare. nisi sit lapideū nō consecrat. de conse. di. i. altaria si nō.

Q. altare non debet erigi: sine licentia episcopi de conse. di. i. nullus p̄sbyter.

Q. consecrari debet crismate r. benedictione. de cōse. di. i. altaria placuit.

Q. p̄sbyter: consecrare altare non potest. rxi. q. vi. ministrare.

Q. altaria innrilia: que consecrata nō sunt: vli lo cis indebitis facta: dñr dirui. de cōse. di. i. placuit

Q. oblatio: r. fructus altaris: vendi prohibentur i. q. iij. audiuimus.

Q. altare: ad cuius honorem ecclesia est consecrata si motū fuerit: cum ecclesia debet consecrari. de cōse. di. i. si motum.

Q. i altari: i quo celebravit episcopus nō debet eodē die celebrare p̄sbyter. de conf. di. i. c. vltimo.

Amor dei. Q. amat deū: debem⁹ plusq̄ nos p̄sios. rxi. q. i. cui p̄orio

Q. si deū amarem⁹: oia difficilia: r. aspera pficere mus. de pe. di. i. c. charitas est. s. ergo si.

Q. amor dei: nutri f̄p verbū dei: oīum cupiditatū ligna consumit. de pe. di. i. s. si sermo meus.

Q. illi deū amant plusq̄ se: qui pro eius amore saluti suæ non parant: r. ipam mortē corporis libenter accipiūt. de pe. di. i. c. charitas. s. illi s̄o. i. si.

Amor pximi. Q. amant pximū sic nos: qñ nō pp aliud

sed propter nature participatiōē eū tm̄ diligimus de pe. di. i. c. charitas. s. p̄ximos.

Q. si ois q̄ parit ē amic⁹: nec ois q̄ verberat inimicus. v. q. v. nō ois: r. c. se. rxi. q. iiii. quid facier.

Q. amor pximi: habet plagas suas: que dulciores sunt cū amarissime inferuntur. v. q. v. non osculatur. rxi. q. i. paratus i sine: r. q. v. non pures.

Q. p̄ximi nō sicut nos amamus: cū ad bonos mores r. ad vitam eternā consequendā: sicut nobis eius saluti consulimus. de pe. di. i. post p̄ncipium. c. charitas est. s. p̄oinde.

Q. sic deberemus affici cbaritatis affectu ad p̄ximos v r. velimus oēs saluos fieri. rxi. q. iiii. corripitur in fine.

Q. n. eius est p̄ximi cū scruitate diligere quā cū

leuitate decipere. v. q. v. non omnis.

Q. non est amor: sed langor: vbi mali mores non corriguntur. rxi. q. v. non pures.

Ambitio. Q. ambitio ē ad honores mūdi sine suffragio rēpor̄ sine merito laboris: velle pmoueri. lxi. di. miramur i si.

Q. que p̄ ambitio nē malo icobant p̄ncipio etiā si mores r. actus boni fuerint difficile ē vt bono pergantur exitu. i. q. i. principatu r. c. ntl' lus itaque

Q. ad honore suffragia nō ambitiosi sed probate vite sunt assumendi. i. q. vi. p̄ illicitā. s. se. xi. di.

Q. multi. lviij. di. q̄ ecclesiasticis: r. c. b̄ ad nos.

Q. boni p̄clationis honorem non ambuit: sed alios sibi tanq̄ digniores p̄ponunt. viij. q. i. illud rvi. q. i. nō ē autem.

Q. ep̄s vel p̄sbyter q̄ ambiēs celebriores sedē suā deserit r. vtramque sedem perdit. vij. q. i. si quis ep̄s. r. c. se. viij. q. i. apostolica.

Q. casum querit: qui per ambitionem ad honore fastidia: per abura querit ascensum. rxiij. di. sicut. i. q. vi. sicut is.

Q. obediētie meritū nō p̄cipit qui i hoc obedit ad q̄ libido ambitionis trahit. viij. q. i. c. sciendū.

Ambrosius. Q. am. abozaru valētī nianī ipatoris imediola

Q. nē episcopū eligitur. lxiij. di. valentinianus

Q. p̄m de constantia eius respectu imperatoris r. de pacientia respectu aduersitatis habes. rxi. q. viii. conuenio:.

Amens. Q. amēs: qui in furiam versus ē vel diabolica afficit de veratus ē

Q. nō p̄ pmoueri. rxi. di. di. maritū. r. c. sequenti.

Q. malū ex demencia factū r. rēpore demencie non imputatur. rxi. q. i. aliquos r. duo. c. se.

Q. mala non sunt que nec crimine mentem impliant: nec conscientiam ligant: sicut est indementibus. rxi. q. i. illa.

Q. an peccata p̄ dementes committūt q̄ nolentes r. non sciētes committūt excusent. rxi. q. i. merito

Amplexus. Q. amplexus p̄sonē in debire p̄sumptiōē idu

Q. cit lasciuie. rxi. q. i. nec aliq̄. rxi. di. omio

Angelus. Q. āgelus creatus ē i gratiis d. pe. di. ii. s. p̄ncipinz.

Q. p̄ncipiū eius ē dissimile p̄ncipio hoīs p̄pter i firmitatē humane conditionis de pe. di. ii. s. principium ante me.

Q. in nouē ordi nibus angelorum quāte sint disti

Q. ctiōēs cuiū supernoꝝ ostendit. de pe. di. ii. s. p̄ncipiū circa medium.

Q. diuersitas angeloz ordi nū deo obsequētū exem

Q. plar ē hoīb⁹ q̄ fm diuersitatem graduum generat administratio singuloꝝ. lxxix. di. ad hoc.

Q. ab angelis qui p̄sentes sunt nostris operibus defunctis quandoq; aliqua insinuantur. xii. q. vltima fatendum. l. di. de his vero.

Q. āgelus de celo quantūcūq; de securo loco peccan. q̄ occidit. xl. di. quilibet.

De homini elato in terra timo: igitur q: angelus
alioꝝ angeloꝝ prelatuꝝ in celo prosternitur. d. pe.
di. ij. circa pn. s. quid ergo.

De boni angeli ex casu maloꝝ quasi territi a laude
perfecta impediti fuerunt. de conse. di. i. h. duo

De ad reparandum angeloꝝ ordinem deus bo-
minem formauit. de conse. di. i. h. duo.

De angeli omnes in creatione equales fuerunt. de pe.
di. ij. s. q. autem al. q. vero.

De angeli nisi esset i gra firmati peccare possent ibide

De angeli nec primus nec alij sunt in gratia creati
e pe. di. ij. q. autem.

De angelus primus no ad dei similitudine sicut bo-
mo sed signaculu similitudinis dei creatus asseri-
tur. de pe. di. ij. iuxta si.

De angeli tam boni q mali per celu figurantur. de
pe. di. ij. circa si. s. q. autem.

De angeli in celis gaudent super vno peccatoꝝ pe-
nitentiam agente q super. l. iustos q: fortius re-
surgit homo post penitentia. l. di. q: tua.

De angeloꝝ predicatio et dmonu confessio de christi
aduentu multu distant. xxvii. di. si quid.

Ananias. De anaias pp d fraudatoꝝ
peccu graue puitus fuit pof
in exempli hui qui uouendo se ipsos deo retr o-
cedunt. xvij. q. i. ananias. xij. q. i. dilectissimis cir-
ca medium. xxii. q. iij. c. q. xpo. s. pot. xxij. di.
q. interrogasti in si.

Anastasiu. De anastasi papa secud
pp fauore hereticu exibi-
tu diuino nutu percussus est. xix. di. anastasiu. i. q.
i. dictum est in si.

Anathema. De anathema nihil aliud
q e separatio a deo et pof
pro excommunicatione. xxii. q. iij. certu est.

De anathema sit q canonice electioni romani pon-
tificis contra dicere et resistere aut ecclesia roma-
nam inuadere et in gradum filioꝝ eius. prum-
pere presumpserit. lxxix. di. si quis epus et c. si qd
ex sacerdotibus.

De anathema danti et anathema accipienti hoc e simo-
niaca heresis. i. q. i. qcuq; sacro e ordies. c. placuit

De anathema non solum a fraterna societate h etia
a corpore xpi qd est ecclesia et a consortio fidelium
repellit. ii. q. iij. c. vltimo.

Item a sacramentoꝝ perceptione et sic est maior: ex
communicatio. xi. q. iij. si qd epoz. v. q. ij. pferim
xvii. q. iij. quisquis. s. si quis.

De anathema sit si quis omne traditione ecclesiasti-
cam violat. i. q. vii. si quis omnem.